КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА

ПРИКАЗ

от«79; 07 2024г. № 259

Об утверждении Порядка обращения за получением
компенсации платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) в семьях со среднедушевым доходом,
не превышающим величину прожиточного минимума,
установленную в Кемеровской области-Кузбассе, за

присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность и
находящихся на территории города Прокопьевска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Коллегии администрации

Кемеровской области от 30.09.2013 № 410 «О компенсации платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) в семьях со среднедушевым доходом, не

превышающим величину прожиточного минимума, установленную в Кемеровской

области, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на территории

Кемеровской области» (в ред. постановлений Коллегии администрации

Кемеровской области от 27.12.2013 № 617, от 25.07.2014 № 291, от 24.06.2016 №

257, от 16.08.2016 № 324, постановлений Правительства Кемеровской области —

Кузбасса от 26.12.2023 № 883, от 20.06.2024 № 380), |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок обращения за получением компенсации платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) в семьях со среднедушевым

доходом, не превышающим величину прожиточного минимума, установленную в

Кемеровской области-Кузбассе, за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на

территории города Прокопьевска (далее — Порядок) согласно приложению к

настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования

администрации города Прокопьевска от 20.12.2021 № 493 «Об утверждении

Порядка обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) в семьях со среднедушевым доходом, не

превышающим величину прожиточного минимума, установленную в Кемеровской

области-Кузбассе, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся на территории

города Прокопьевска».

3. Настоящий приказ довести до сведения руководителей дошкольных

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования

администрации города Прокопьевска.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего и дополнительного образования Н.И. Сухоплечеву.

И.о. начальника Управления образования ии
администрации города Прокопьевска ФА 7 - С.Н. Доронина

4

С приказом ознакомлен: |

«/6 » _@Х 2024г. (ифрери- Н.И. Сухоплечева

Исп: Сахарова Виктория Владимировна

8 (3846) 61-40-24 И